
MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN DEL ORO
ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
26/oct./2017

 Al 30/sep./2017
03:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2017 2016

           ACTIVO

$10,863,211.90   ACTIVO CIRCULANTE

 

$9,625,823.36

$5,177,286.55     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $5,011,713.04

$47,638.99EFECTIVO $231.10

$5,129,647.56BANCOS/TESORERÍA $5,011,481.94

$5,600,040.35     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,614,110.32

$52,587.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00

$54,256.13DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00

$5,302.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $4,371.03

$0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $47,407.90

$1,958,984.28PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $1,910,715.66

$3,528,910.94OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO $2,651,615.73

$85,885.00     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$85,885.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$0.00

$10,863,211.90Total de Activos Circulantes $9,625,823.36

$128,055,241.29   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$123,609,690.61

$121,434,919.07     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $117,142,989.40

$13,551,138.40TERRENOS $13,551,138.40

$25,848,199.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES $25,848,199.00

$63,503,736.98CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $59,303,737.31

$18,531,844.69CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $18,439,914.69

$6,412,170.78     BIENES MUEBLES $6,284,757.25

$1,155,593.37MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,060,432.13

$80,343.03MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $60,090.59

$4,747,527.75VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $4,747,527.75

$27.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $27.00

$373,647.56MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $361,647.71

$1,170.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $1,170.00

$53,862.07ACTIVOS BIOLÓGICOS $53,862.07

$37,983.00     ACTIVOS INTANGIBLES $25,001.00

$25,001.00SOFTWARE $25,001.00

$12,982.00PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $0.00

$170,168.44     ACTIVOS DIFERIDOS $156,942.96

$170,168.44ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS $156,942.96

2017 2016

$128,055,241.29Total de Activos No Circulantes $123,609,690.61

$138,918,453.19Total de Activos

 
$133,235,513.97

           PASIVO

$3,422,032.51   PASIVO CIRCULANTE

 

$7,211,024.36

$1,272,591.95     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,436,580.80

$844,069.51SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $916,957.53

-$437,914.53PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $404,100.43

-$405,704.63CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$405,704.63

-$99,190.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$99,190.00

$1,354,281.60RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,256,045.47

$17,050.00OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $364,372.00

$777,179.50     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,402,182.50

$777,179.50DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,402,182.50

$1,372,261.06     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,372,261.06

$1,372,261.06OTROS PASIVOS CIRCULANTES $1,372,261.06

$3,422,032.51Total de Pasivos Circulantes $7,211,024.36

$162,785.64   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$1,795,675.32

$162,785.64     CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $1,795,675.32

$162,785.64Total de Pasivos No Circulantes $1,795,675.32

$3,584,818.15Total de Pasivos

 
$9,006,699.68

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$135,333,635.04   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$124,228,814.29

$10,265,446.01     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $27,271,693.86

$91,110,983.30     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $62,999,914.70

$33,957,205.73     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $33,957,205.73

$33,970,937.05CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $33,970,937.05

-$13,731.32CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES -$13,731.32

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00



MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN DEL ORO
ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
26/oct./2017

 Al 30/sep./2017
03:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2017 2016

$135,333,635.04Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$124,228,814.29

$138,918,453.19Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$133,235,513.97



MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN DEL ORO
ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
26/oct./2017

 Al 30/sep./2017
03:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2017 2016

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$53,279,796.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $51,776,223.00

$10,628,707.30     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $7,308,858.42

$242,227.76     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $22,832,559.15

$42,893,316.46     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $67,299,923.73

$42,893,316.46     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $67,299,923.73

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$55,355,573.22     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $51,767,056.73

$18,807,201.16     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $18,954,938.44

$2,169,141.90     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $45,345,762.44

$38,717,591.84     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $78,167,047.01

$38,717,591.84     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $78,145,242.09

$38,717,591.84     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $76,262,179.33

$38,717,513.96     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $76,074,935.62

TEC. ANASTACIO MALDONADO FALCON PROFRA. NOHEMI CATALINA SANCHEZ SOSA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO PRIMERO MUNICIPAL

L.A.E. JOSE LUIS REYES CHAIREZ

TESORERO MUNICIPAL


